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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de DIONÍSIO CERQUEIRA - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 50ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município DIONÍSIO CERQUEIRA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção
eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) DIONÍSIO CERQUEIRA

1.1 Total de seções agregadas 7

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 31

01.3 Total de seções não instaladas

38

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

31

31

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 11.558

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 11.558

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 11.558

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 8.613

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

8.613

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  74,52%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.945

2.4 Abstenção   25,48% 2.945
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

8.613

8.110

178

325

Votos nulos 325

  94,16%

   2,07%

   3,77%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 8.110
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

31

31

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 11.558

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 11.558

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 11.558

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 8.613

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

8.613

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  74,52%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.945

3.4 Abstenção   25,48% 2.945
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

8.613

8.301

166

146

Votos nulos 146

  96,38%

   1,92%

   1,70%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 8.301

Votos nominais   95,75% 7.948

Votos legenda    4,25% 353

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 80977 - DIONÍSIO CERQUEIRA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0050 0002 / 282 0003 / 279 561 419 Não  Apurada / Agregação

0050 0007 / 282 0001 / 280 562 418 Não  Apurada / Agregação

0050 0015 / 341 0176 / 193 534 405 Não  Apurada / Agregação

0050 0066 / 283 0004 / 274 557 425 Não  Apurada / Agregação

0050 0074 / 283 0006 / 274 557 407 Não  Apurada / Agregação

0050 0079 / 282 0005 / 279 561 424 Não  Apurada / Agregação

0050 0087 / 284 0080 / 281 565 367 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:02:03

Eleições Municipais 2020

Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

JUNTOS A GENTE MELHORA
DIONISIO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45 - ALLAN EDGARD KREUTZ Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

GILBERTO SELZLER Deferido Deferido Deferido Não eleito

O FUTURO É AGORA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - THYAGO WANDERLAN
GNOATTO GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

BIANCA MOREIRA MARAN
BERTAMONI

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - DIEGO LUIS POLETTO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

12007 - NELSON PIRES JUNIOR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12111 - LUCEMIR SOUSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12112 - ROSELEIA LUCAS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12122 - CLEONICE ROSA
BREZOLIN AITA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12222 - MARLI RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12345 - GERSON LUIZ DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12363 - TERESINHA ANTUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12580 - JEPHERSON ADRIANO
DIRCEU CAIMBRA SCHUEIGERT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12606 - ANILTON WEIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12612 - SIRLENE TEREZINHA
FUMEGALI SELL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12633 - LUIZ AURI DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12777 - RUBENS DE JESUS BARP Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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12888 - MARCOS DA ROCHA
CEZAR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - JANETE BERTELA
MULLER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13013 - SANDRA DOS SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13113 - CARLOS TREVISO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13130 - IVOLNEI JAIR TENROLLER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13190 - CARLOS ARI HAEFLIGER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13233 - PAULO ALVES DOS
SANTOS

Indeferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

13313 - VANTUIR
WESCHENFELDER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13333 - ALEX SEVERIA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13444 - JOÃO CARLOS STAHL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13456 - MARILENE DE MELLO
CHITOLINA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13613 - PAULO ACELIO CEZAR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13654 - ANGELA REGINA DE DEUS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13666 - EVERALDO JAIR
SCHUNEIKER BECKER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - JOELSO VICENTE
DOMINGUES DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15010 - VALDECIR SCHMEIER Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15015 - ROSANE GOMES DE
ANDRADE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - MAURO EDVAN  PRADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15200 - FERNANDA LEMES DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15333 - RUBIA TAIS PAULETTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15345 - ADAO DA COSTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15400 - OLASIR JOSE FERREIRA
BRASIL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15500 - VALMIR VENDRUSCOLO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15615 - EDERSON DIRLEI
SCHENKEL

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15666 - ANNA FLOSS PAINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15678 - JOÃO MATIAS RAUBER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15999 - LUIZ FERNANDO ZABOT
DE MELLO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - ALCEDIR JOSE
CASAGRANDE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22001 - RICARDO DE LIMA
MANGINI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22022 - SARA CAROLINA ABIGAIL
ARAUJO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22038 - EDIMILSON PORTES DE
MOURA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - ADRIANO RIGHI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - MARIA GISELE PACHECO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22250 - ENIO CAVALHEIRO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22345 - VALENTIM BORGES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22456 - SANDRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22555 - CLAUDIOMIRO PAVAN Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22580 - ANDRIELI CAMILA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22607 - MARCELO LUIZ FERLIN
DAMBROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22670 - LOTÁRIO FLORES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45045 - SANDRA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45100 - AVANI  ANTUNES DE LARA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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45123 - OSNI BARBOSA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45145 - LUAN FLABER BERTE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45283 - JACKSON LUCIAN SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45699 - SERGIO GULARTE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O FUTURO É AGORA Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PL / PSD / MDB / PDT / DEM

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS A GENTE MELHORA DIONISIO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSDB / PT

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

35 0 Válido (legenda)12 - PDT 1.025990 1.025

46 0 Válido (legenda)13 - PT 1.9341.888 1.934

173 0 Válido (legenda)15 - MDB 2.8472.674 2.847

28 0 Válido (legenda)22 - PL 2.1342.106 2.134

71 0 Válido (legenda)45 - PSDB 361290 361

Resumo 353 7.948 0 8.301 8.301

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:02:03

Eleições Municipais 2020

Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

92.20

Votos nulos e nulos técnicos :

7.948

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

166

9

Votos anulados sub judice :

146

8.301

Votos de legenda (C) :

0

353

922

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

990 3512 - PDT 1.025 1 3 1

1.888 4613 - PT 1.934 2 8 2

2.674 17315 - MDB 2.847 3 8 3

2.106 2822 - PL 2.134 2 10 2

290 7145 - PSDB 361 0 1 0

Resumo 7.948 353 8.301 8

Resultado em 15/11/2020 19:42:47, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

8
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

990 35 112 - PDT 1.025 1 0 0 2 512.5000000000000
00

1.888 46 213 - PT 1.934 2 0 0 6 644.6666666666666
67

2.674 173 315 - MDB 2.847 3 0 0 5 711.7500000000000
00*

2.106 28 222 - PL 2.134 2 0 0 8 711.3333333333333
33

290 71 045 - PSDB 361 0 0 0 1 361.0000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 19:42:47, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

922

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

990 3512 - PDT 1.025 1 0 1

1.888 4613 - PT 1.934 2 0 2

2.674 17315 - MDB 2.847 3 1 4

2.106 2822 - PL 2.134 2 0 2

290 7145 - PSDB 361 0 0 0

Resumo 7.948 353 8.301 8 1 9

Resultado em 15/11/2020 19:42:47, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

5.426   66,91 Eleito*15 - THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES Válido

BIANCA MOREIRA MARAN BERTAMONI

2.684   33,09 Não eleito45 - ALLAN EDGARD KREUTZ Válido

GILBERTO SELZLER

Resultado em 15/11/2020 - 19:42:40, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

504    6,07 Eleito por QP*15615 - EDERSON DIRLEI SCHENKEL Válido

456    5,49 Eleito por QP*15010 - VALDECIR SCHMEIER Válido

399    4,81 Eleito por QP*12000 - DIEGO LUIS POLETTO Válido

395    4,76 Eleito por QP*15000 - JOELSO VICENTE DOMINGUES DE LIMA Válido

373    4,49 Eleito por média*15999 - LUIZ FERNANDO ZABOT DE MELLO Válido

360    4,34 Eleito por QP*13456 - MARILENE DE MELLO CHITOLINA Válido

352    4,24 Eleito por QP*22345 - VALENTIM BORGES DA SILVA Válido

315    3,79 Suplente15678 - JOÃO MATIAS RAUBER Válido

300    3,61 Eleito por QP*22555 - CLAUDIOMIRO PAVAN Válido

296    3,57 Suplente22000 - ALCEDIR JOSE CASAGRANDE Válido

262    3,16 Eleito por QP*13333 - ALEX SEVERIA DO NASCIMENTO Válido

258    3,11 Suplente13613 - PAULO ACELIO CEZAR Válido

244    2,94 Suplente22038 - EDIMILSON PORTES DE MOURA DA SILVA Válido

240    2,89 Suplente13130 - IVOLNEI JAIR TENROLLER Válido

238    2,87 Suplente13654 - ANGELA REGINA DE DEUS Válido

210    2,53 Suplente15123 - MAURO EDVAN  PRADO Válido

185    2,23 Suplente22022 - SARA CAROLINA ABIGAIL ARAUJO DOS SANTOS Válido

182    2,19 Suplente13190 - CARLOS ARI HAEFLIGER Válido

142    1,71 Suplente22222 - MARIA GISELE PACHECO Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT
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22:02:03

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

139    1,67 Suplente12345 - GERSON LUIZ DE SOUZA Válido

134    1,61 Suplente13666 - EVERALDO JAIR SCHUNEIKER BECKER Válido

127    1,53 Suplente15400 - OLASIR JOSE FERREIRA BRASIL Válido

126    1,52 Suplente22670 - LOTÁRIO FLORES Válido

123    1,48 Suplente22607 - MARCELO LUIZ FERLIN DAMBROS Válido

122    1,47 Suplente22123 - ADRIANO RIGHI Válido

103    1,24 Suplente13444 - JOÃO CARLOS STAHL Válido

100    1,20 Suplente12580 - JEPHERSON ADRIANO DIRCEU CAIMBRA
SCHUEIGERT

Válido

99    1,19 Não eleito45145 - LUAN FLABER BERTE Válido

97    1,17 Suplente15500 - VALMIR VENDRUSCOLO Válido

94    1,13 Suplente22250 - ENIO CAVALHEIRO MARTINS Válido

87    1,05 Suplente12111 - LUCEMIR SOUSA Válido

82    0,99 Suplente22456 - SANDRA DA SILVA Válido

76    0,92 Não eleito45123 - OSNI BARBOSA Válido

74    0,89 Suplente15015 - ROSANE GOMES DE ANDRADE SOUZA Válido

73    0,88 Não eleito45283 - JACKSON LUCIAN SILVA Válido

69    0,83 Suplente15345 - ADAO DA COSTA Válido

66    0,80 Suplente12888 - MARCOS DA ROCHA CEZAR Válido

63    0,76 Suplente12777 - RUBENS DE JESUS BARP Válido

35    0,42 Suplente13313 - VANTUIR WESCHENFELDER Válido

33    0,40 Não eleito45699 - SERGIO GULARTE Válido

32    0,39 Suplente13113 - CARLOS TREVISO Válido

32    0,39 Suplente12007 - NELSON PIRES JUNIOR Válido

26    0,31 Suplente12122 - CLEONICE ROSA BREZOLIN AITA Válido

25    0,30 Suplente15333 - RUBIA TAIS PAULETTI Válido

25    0,30 Suplente22001 - RICARDO DE LIMA MANGINI Válido

22    0,27 Suplente13013 - SANDRA DOS SANTOS DA SILVA Válido

22    0,27 Suplente12606 - ANILTON WEIS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

22    0,27 Suplente15666 - ANNA FLOSS PAINI Válido

21    0,25 Suplente13233 - PAULO ALVES DOS SANTOS Válido

21    0,25 Suplente12633 - LUIZ AURI DE SOUZA Válido

15    0,18 Suplente22580 - ANDRIELI CAMILA DE LIMA Válido

10    0,12 Suplente12363 - TERESINHA ANTUNES Válido

9    0,11 Suplente12612 - SIRLENE TEREZINHA FUMEGALI SELL Válido

8    0,10 Suplente12112 - ROSELEIA LUCAS DOS SANTOS Válido

8    0,10 Não eleito45100 - AVANI  ANTUNES DE LARA Válido

8    0,10 Suplente12222 - MARLI RIBEIRO Válido

7    0,08 Suplente15200 - FERNANDA LEMES DE FREITAS Válido

1    0,01 Não eleito45045 - SANDRA DOS SANTOS Válido

1    0,01 Suplente13000 - JANETE BERTELA MULLER Válido

Resultado em 15/11/2020 - 19:42:47, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

45 JUNTOS A GENTE MELHORA DIONISIO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.684   33,09 Não eleito45 - ALLAN EDGARD KREUTZ Válido

GILBERTO SELZLER

15 O FUTURO É AGORA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.426   66,91 Eleito*15 - THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES Válido

BIANCA MOREIRA MARAN BERTAMONI

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 19:42:40, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

504   17,70 Eleito por QP*15615 - EDERSON DIRLEI SCHENKEL Válido

456   16,02 Eleito por QP*15010 - VALDECIR SCHMEIER Válido

395   13,87 Eleito por QP*15000 - JOELSO VICENTE DOMINGUES DE LIMA Válido

373   13,10 Eleito por média*15999 - LUIZ FERNANDO ZABOT DE MELLO Válido

315   11,06 Suplente15678 - JOÃO MATIAS RAUBER Válido

210    7,38 Suplente15123 - MAURO EDVAN  PRADO Válido

127    4,46 Suplente15400 - OLASIR JOSE FERREIRA BRASIL Válido

97    3,41 Suplente15500 - VALMIR VENDRUSCOLO Válido

74    2,60 Suplente15015 - ROSANE GOMES DE ANDRADE SOUZA Válido

69    2,42 Suplente15345 - ADAO DA COSTA Válido

25    0,88 Suplente15333 - RUBIA TAIS PAULETTI Válido

22    0,77 Suplente15666 - ANNA FLOSS PAINI Válido

7    0,25 Suplente15200 - FERNANDA LEMES DE FREITAS Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

399   38,93 Eleito por QP*12000 - DIEGO LUIS POLETTO Válido

139   13,56 Suplente12345 - GERSON LUIZ DE SOUZA Válido

100    9,76 Suplente12580 - JEPHERSON ADRIANO DIRCEU CAIMBRA
SCHUEIGERT

Válido

87    8,49 Suplente12111 - LUCEMIR SOUSA Válido

66    6,44 Suplente12888 - MARCOS DA ROCHA CEZAR Válido

63    6,15 Suplente12777 - RUBENS DE JESUS BARP Válido

32    3,12 Suplente12007 - NELSON PIRES JUNIOR Válido

26    2,54 Suplente12122 - CLEONICE ROSA BREZOLIN AITA Válido

22    2,15 Suplente12606 - ANILTON WEIS Válido

21    2,05 Suplente12633 - LUIZ AURI DE SOUZA Válido

10    0,98 Suplente12363 - TERESINHA ANTUNES Válido

9    0,88 Suplente12612 - SIRLENE TEREZINHA FUMEGALI SELL Válido

8    0,78 Suplente12222 - MARLI RIBEIRO Válido

8    0,78 Suplente12112 - ROSELEIA LUCAS DOS SANTOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

352   16,49 Eleito por QP*22345 - VALENTIM BORGES DA SILVA Válido

300   14,06 Eleito por QP*22555 - CLAUDIOMIRO PAVAN Válido

296   13,87 Suplente22000 - ALCEDIR JOSE CASAGRANDE Válido

244   11,43 Suplente22038 - EDIMILSON PORTES DE MOURA DA SILVA Válido

185    8,67 Suplente22022 - SARA CAROLINA ABIGAIL ARAUJO DOS SANTOS Válido

142    6,65 Suplente22222 - MARIA GISELE PACHECO Válido

126    5,90 Suplente22670 - LOTÁRIO FLORES Válido

123    5,76 Suplente22607 - MARCELO LUIZ FERLIN DAMBROS Válido

122    5,72 Suplente22123 - ADRIANO RIGHI Válido

94    4,40 Suplente22250 - ENIO CAVALHEIRO MARTINS Válido

82    3,84 Suplente22456 - SANDRA DA SILVA Válido

25    1,17 Suplente22001 - RICARDO DE LIMA MANGINI Válido

15    0,70 Suplente22580 - ANDRIELI CAMILA DE LIMA Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

99   27,42 Não eleito45145 - LUAN FLABER BERTE Válido

76   21,05 Não eleito45123 - OSNI BARBOSA Válido

73   20,22 Não eleito45283 - JACKSON LUCIAN SILVA Válido

33    9,14 Não eleito45699 - SERGIO GULARTE Válido

8    2,22 Não eleito45100 - AVANI  ANTUNES DE LARA Válido

1    0,28 Não eleito45045 - SANDRA DOS SANTOS Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

360   18,61 Eleito por QP*13456 - MARILENE DE MELLO CHITOLINA Válido

262   13,55 Eleito por QP*13333 - ALEX SEVERIA DO NASCIMENTO Válido

258   13,34 Suplente13613 - PAULO ACELIO CEZAR Válido

240   12,41 Suplente13130 - IVOLNEI JAIR TENROLLER Válido

238   12,31 Suplente13654 - ANGELA REGINA DE DEUS Válido

182    9,41 Suplente13190 - CARLOS ARI HAEFLIGER Válido

134    6,93 Suplente13666 - EVERALDO JAIR SCHUNEIKER BECKER Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

103    5,33 Suplente13444 - JOÃO CARLOS STAHL Válido

35    1,81 Suplente13313 - VANTUIR WESCHENFELDER Válido

32    1,65 Suplente13113 - CARLOS TREVISO Válido

22    1,14 Suplente13013 - SANDRA DOS SANTOS DA SILVA Válido

21    1,09 Suplente13233 - PAULO ALVES DOS SANTOS Válido

1    0,05 Suplente13000 - JANETE BERTELA MULLER Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 19:42:47, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

315   11,06 Suplente15678 - JOÃO MATIAS RAUBER Válido

210    7,38 Suplente15123 - MAURO EDVAN  PRADO Válido

127    4,46 Suplente15400 - OLASIR JOSE FERREIRA BRASIL Válido

97    3,41 Suplente15500 - VALMIR VENDRUSCOLO Válido

74    2,60 Suplente15015 - ROSANE GOMES DE ANDRADE SOUZA Válido

69    2,42 Suplente15345 - ADAO DA COSTA Válido

25    0,88 Suplente15333 - RUBIA TAIS PAULETTI Válido

22    0,77 Suplente15666 - ANNA FLOSS PAINI Válido

7    0,25 Suplente15200 - FERNANDA LEMES DE FREITAS Válido

12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

139   13,56 Suplente12345 - GERSON LUIZ DE SOUZA Válido

100    9,76 Suplente12580 - JEPHERSON ADRIANO DIRCEU CAIMBRA
SCHUEIGERT

Válido

87    8,49 Suplente12111 - LUCEMIR SOUSA Válido

66    6,44 Suplente12888 - MARCOS DA ROCHA CEZAR Válido

63    6,15 Suplente12777 - RUBENS DE JESUS BARP Válido

32    3,12 Suplente12007 - NELSON PIRES JUNIOR Válido

26    2,54 Suplente12122 - CLEONICE ROSA BREZOLIN AITA Válido

22    2,15 Suplente12606 - ANILTON WEIS Válido

21    2,05 Suplente12633 - LUIZ AURI DE SOUZA Válido

10    0,98 Suplente12363 - TERESINHA ANTUNES Válido

9    0,88 Suplente12612 - SIRLENE TEREZINHA FUMEGALI SELL Válido

8    0,78 Suplente12222 - MARLI RIBEIRO Válido

8    0,78 Suplente12112 - ROSELEIA LUCAS DOS SANTOS Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

296   13,87 Suplente22000 - ALCEDIR JOSE CASAGRANDE Válido

244   11,43 Suplente22038 - EDIMILSON PORTES DE MOURA DA SILVA Válido

185    8,67 Suplente22022 - SARA CAROLINA ABIGAIL ARAUJO DOS SANTOS Válido

142    6,65 Suplente22222 - MARIA GISELE PACHECO Válido
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126    5,90 Suplente22670 - LOTÁRIO FLORES Válido

123    5,76 Suplente22607 - MARCELO LUIZ FERLIN DAMBROS Válido

122    5,72 Suplente22123 - ADRIANO RIGHI Válido

94    4,40 Suplente22250 - ENIO CAVALHEIRO MARTINS Válido

82    3,84 Suplente22456 - SANDRA DA SILVA Válido

25    1,17 Suplente22001 - RICARDO DE LIMA MANGINI Válido

15    0,70 Suplente22580 - ANDRIELI CAMILA DE LIMA Válido

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

258   13,34 Suplente13613 - PAULO ACELIO CEZAR Válido

240   12,41 Suplente13130 - IVOLNEI JAIR TENROLLER Válido

238   12,31 Suplente13654 - ANGELA REGINA DE DEUS Válido

182    9,41 Suplente13190 - CARLOS ARI HAEFLIGER Válido

134    6,93 Suplente13666 - EVERALDO JAIR SCHUNEIKER BECKER Válido

103    5,33 Suplente13444 - JOÃO CARLOS STAHL Válido

35    1,81 Suplente13313 - VANTUIR WESCHENFELDER Válido

32    1,65 Suplente13113 - CARLOS TREVISO Válido

22    1,14 Suplente13013 - SANDRA DOS SANTOS DA SILVA Válido

21    1,09 Suplente13233 - PAULO ALVES DOS SANTOS Válido

1    0,05 Suplente13000 - JANETE BERTELA MULLER Válido

Resultado em 15/11/2020 - 19:42:47, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.426   66,91 Eleito*15 - THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES Válido

BIANCA MOREIRA MARAN BERTAMONI

Resultado em 15/11/2020 - 19:42:40, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

504    6,07 Eleito por QP*15615 - EDERSON DIRLEI SCHENKEL Válido

456    5,49 Eleito por QP*15010 - VALDECIR SCHMEIER Válido

399    4,81 Eleito por QP*12000 - DIEGO LUIS POLETTO Válido

395    4,76 Eleito por QP*15000 - JOELSO VICENTE DOMINGUES DE LIMA Válido

373    4,49 Eleito por média*15999 - LUIZ FERNANDO ZABOT DE MELLO Válido

360    4,34 Eleito por QP*13456 - MARILENE DE MELLO CHITOLINA Válido

352    4,24 Eleito por QP*22345 - VALENTIM BORGES DA SILVA Válido

300    3,61 Eleito por QP*22555 - CLAUDIOMIRO PAVAN Válido

262    3,16 Eleito por QP*13333 - ALEX SEVERIA DO NASCIMENTO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 19:42:47, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


